



Orienteringsnotat til Christianshavn og Indre By Lokaludvalg om Københavns Kommunes engagement i Det Internationale Melodi Grandprix 4. - 10. maj 2014 på Refshaleøen – herunder særlige infrastrukturforhold.

Danmark vandt det Internationale Melodi Grand Prix (ESC) i Malmö 2013. København skal derfor være værtsby for Grand Prix'et i ugen 4.-10. maj 2014. Der afvikles i alt 9 shows med plads til samlet 90.000 gæster i B&W's gamle sektionshaller på Refshaleøen.

Værtskabet for ESC er en ekstraordinær mulighed for at vise København frem og dele byen med hele verden. Tematisk tages der udgangspunkt i det lokale, det nationale og det internationale med ønsket om at skabe en folkefest i København i forbindelse med Grand Prix'et.

Der er en række forhold, som vil påvirke det lokale liv under ESC-ugen. Disse forhold er især trafikale forhold, og arrangementer i byens rum. Arrangementer i byen rum begrænser sig dog til indre by langs Strøget, hvor der etableres en såkaldt fanmile fra Hovedbanegården til Kgs. Nytorv. Trafikale forhold omfatter bustrafikken på Holmen, hvor busslusen bliver kontrolleret åben for særtrafik af bemandede vagt. Endvidere afspærres Refshaleøen for biler under showene. Gammeltorv og Nytorv afspærres for gennemkørsel ad Rådhusstræde. Der vil derfor være en omlægning af de buslinjer, der kører ad Nørregade og Rådhusstræde. Herudover vil trafikplanen især fokusere på, at byen trafikalt belastes mindst muligt. Havnen bliver et centralt knudepunkt i transporten af de mange gæster til og fra Refshaleøen. Transport af gæster til Refshaleøen udføres med shuttlebusser og shuttle ad vandvejen, så bilismen begrænses mest muligt.

Metroen bliver væsentlig i afviklingen af trafikken til og fra Refshaleøen. Fra metroen på Christianshavns Torv bliver der indsat ekstra busser for at kunne transportere de mange gæster, hvorfor Christianshavns Torv bliver et knudepunkt i trafikafviklingen. Der overvejes flere parkeringsmuligheder for gæster i biler, pt forhandles om parkering på den gamle gasværksgrund i Sundby og arealer på havnen ved Amerika Plads. Herfra shuffles gæster til Refshaleøen med havnebus eller shuttlebus.

I de områder i København, der bliver trafikale knudepunkter i forbindelse med folkefesten, vil kommunen ikke tillade gravearbejder, eksempelvis til udbedring af torve og veje, dog undtaget det igangværende metrobyggeri. En allerede planlagt udbedring af Christianshavns Torv bliver derfor først påbegyndt efter den 10. maj d.å. En ny tidsplan for arbejder på torvet forventes fremlagt inden for fjorten dage, her vil der blive arbejdet for at bæk på Børnehusbroen og terrasse i kanalen etableres forud for Grand Prix ugen.